
 
 
 
 

Utlåtande från Svenska pensionärsförbundet Österbotten r.f. 
  
Äldrerådet 04.03.2026   
ÖVPH/1000/00.02.04.00/2026     

Beredare Kotanen Heidi 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

 
Svar på det utlåtande som Svenska pensionärsförbundet Österbotten r.f. tillställt om 
involveringen av kommunernas och välfärdsområdets äldreråd i planeringen och 
beredningen av alla frågor som berör äldre i olika kommuner. I utlåtandet för man fram hur 
viktigt det är att kommunerna och välfärdsområdet samarbetar för att främja invånarnas 
hälsa och välfärd. Äldreråden har kunskaper som kommunerna och välfärdsområdena kan 
dra nytta av. Utökandet av välfärdsområdets äldreråds möjligheter att påverka.  
 
I 32 § av lagen om välfärdsområden (611/2021) förpliktas välfärdsområdets styrelse att 
tillsätta påverkansorgan. Syftet med välfärdsområdets äldreråd är att trygga den äldre 
befolkningens möjligheter att delta och påverka.  Påverkansorganen ska ges möjlighet att 
påverka planering, beredning, genomförande och uppföljning inom olika verksamheter i 
välfärdsområdet i frågor som är eller som ett påverkansorgan bedömer vara av betydelse 
för den service som den äldre befolkningen behöver. Påverkansorganen ska också tas 
med när former för delaktighet och hörande utvecklas i välfärdsområdet.  
 
Äldrerådet har möjlighet att påverka och avge initiativ, utlåtanden och ställningstaganden 
för att utveckla och förbättra tillgången till tjänster, stödåtgärder och andra förmåner.   
Österbottens välfärdsområdes äldreråd har hörts och engagerats i beredningen av 
strategin och servicestrategin under år 2025.  I anslutning till servicestrategin har man 
också utarbetat en välfärdsplan för de äldre. Även den har genomgåtts med äldrerådet och 
ändrats utgående från äldrerådets förslag.  I syfte att utveckla servicen kan äldrerådet ge 
respons och utvecklingsförslag som hänför sig till social- och hälsovården.  
  
Äldrerådet har under år 2025:  
- behandlat rapporten Hur mår Österbotten? Medlemmarna i äldrerådet hade kallats till 

nämnda seminarietillfälle, där medlemmarna kunde kommentera rapporten  
- deltagit i en strategiworkshop  
- hörts i anslutning till servicestrategin på äldrerådets möte  
- avgett ett utlåtande till välfärdsområdesstyrelsen om budgeten för år 2026  
- behandlat den verksamhetsplan som utarbetats för sektorn för äldre personer 2026.   

 
Dessutom har äldrerådet underrättats om och diskuterat bland annat Alvar-tjänsten, 
seniorrådgivningens verksamhet, aktuella ärenden inom hem- och boendeservicen, 
välmåendeguiden, digitalt stöd till seniorer, RAI-självutvärderingsverktyget, projektet 
Minnesstigen i Österbotten och informationspaketet för 68-åringar.   Därutöver har 
äldrerådet behandlat flera initiativ, ställningstaganden, framställningar och skrivelser.  
 
År 2026 ska man i äldrerådet diskutera om man tillsammans med äldrerådet kunde 
genomföra ett pilotförsök där man går igenom en viss del av en servicekedja betraktat från 
de äldres perspektiv. Då kunde man involvera en medlem i utvecklingsarbetet eller på 
motsvarande sätt presentera utvecklingsarbetet på äldrerådets möte, varvid äldrerådet 
kunde kommentera och ge feedback om det.   
 
 
Sektordirektör för äldre personer Kotanen Heidi 
Antecknas för kännedom 
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